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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim - Leje Ujore

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe Dokumentacionin tekniko-investiv,
pér shfrytézim té ujit nga pusi per bazén mobile te prodhimit te betonit me Nr, t&
protokollit: 6691/23, daté : 14.11.23 te parashtruar nga ,SYLA GROUP ” Sh.p .k, Kline e
Poshtme , Skenderaj dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore t& bashkangjitur

késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!

Fage 1 nga 4
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LU.

Daté: 27.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés "SYLA GROUP” SHP K, Ki ‘
Leje Ujore - shfrytézimin e ujit néntokésor nga Pusi, pér jaaze mablle te prodhlnnt té
betonit me nr protokolli: 6691/23, daté : 14.11.2023, sipas k*usht‘ ei\fljues :

Leja Ujore jepet me kéto kushte:

1. Sasia maksimale pér shfrytézim e ujit néntokésors nga pusi &shté Qmax =2.70 I/s (dy
piké shiatédhjeté litér pér sekondé), sipas Dokumentacionit t& dorézuar Tekniko —
Investiv, né parcelén kadastrale, P-720-150025-01443-1, Kline ¢ Poshtme , Skenderaj
, Pusi me koordinata:( Y=7 483 344.48 ; X=4 734 929.26 ),

2. Pala dubet te instalon ujématésit brenda 15 ditéve dhe te njgjtén duhet ta paraget me
déshmi né Ministrin e Mjedisit Planifikimit Hapésinore dhe Infrastrukturés (MMPHI)
né Autoritetin Rajonal t€ Pellgjeve Lumore (ARPL) ku dhe pérmes regjistrimit me anén
e wématésit, duhet t& evidentoj: Prurjen mesatare ditore (I/s), sasing ditore (m*/dit&), dhe
sasiné vjetore (m?®/vit);
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3. Pér sasit€ e shirytézuara pala obligohet, q& pér ¢do gjashté muaj, t& informoj me shkrim
ARPL/MMPHLI, nga momenti i marrjes sé Lejes Ujore;

4. Nr. Serik i ujématésit, i prezantuar né ARPL/MMPHI, dhe i nj&jti pra nuk mund te
ndryshohet pér ndérrimin e mundshém t& tijé duhet informuar Organi pérgjegjés qé e
ka l&shuar két& vendim;

5. Obligimi pér kompensimin e ujit t& shfrytézuar, do t& pércaktohet me aktvendim t&
posagém nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ né fuqgi, pér Strukturén e
Pagesave t€ Ujit,

6. Pér kété pala obligohet 1€ raportoj shirytézimin, sipas pikés 2 t& kétij vendimi, mbi
sasiné e shfrytézuar 1€ ujit t& matur pérmes Ujématésit, ashtu gé (& plotésohet kushti
paraprak;

7. Afatii léshimit t€ Lejes Ujore ¢shté 5 (Pesé) vite me mundési vazhdimi sipas kérkesés
s& palés;

8. Pé&r vazhdimin e kohézgjatjes sé Lejes Ujore, bartési éshté i obliguar gé 2 (dy) muaj
para skadimit t& afatit, t& paraqes kérkes¢ pér vazhdimin (& lejes ujore;

9. NE& rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin e shfrytézimit, duhet t€ beje
kérkesé pér ndryshim t& Lejes Ujore; :

v
10. Leja Ujore nuk mund té bartet tek personat e treté, pa inforn iﬂ\]’
g€ ¢ ka léshuar t& njé&jtén; f :

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés duke u bazvar n& Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit, mbi
bazén e dokumentacionit t& dorézuar nga pala pér aplikim ka shqyrtuar: Dokmenti tekniko —
investiv. i pusit & ujit né parcel nr P-720-150025-01443-1,00443-2,00443-3,00443-4,
Marréveshje bashképunimi “SYLA GROUP” SH.P.K dhe Alpha Zerol Sh.p.k , Certifikata
e regjistrimit t€ biznesit ” SYLA GROUP ”Sh.p.k, Kopja ¢ Planit , Vendim-Pélqim
Mjedisor,Licencé- Kompani e licencuar , “Gjeodeti” sh.p.k , Kopja ¢ lejes se njoftimit ¢
Blerim Halilaj, Harta e Situacionit te Betonjerké&s, Harta e situacionit , Situacioni Gjeodezik
, Situacioni i terenit , Koordinatat ¢ matura per situacionin, Certifikata ¢ regjistrimit t&
biznesit “ Alpha Zerol ” sh.p.k, Diplome e Esat Bislim Mehani, Diplome e Veton Liman
Elshani .

Faturat € paguara me rastin e aplikimit p&r ( Kushte Ujore , P&lgim Ujor, Leje Ujore ); CD-
né. :

Andaj bazuar né até si¢ u tha mé sipér, bazuar né Legjislacionin e ujérave t& Kosovés; bazuar
né shikimit né vend me ¢’rast éshté¢ mbajtur edhe procesverbali i nénshkruar nga té dyja palét,
éshté vendosur si né dispozitiv.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE :
Pala ¢ pakénaqur, ka & drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ,
Gjykatén Kompetente t& Kosovés, né 'ltat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendum

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 6691/23 - ZSP- 2023, daté: 27.03.2024

Prishtiné

T’1 dérgohet:

= Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;

- Komunés s¢ Skenderajt ;

- Arkivit (& Ministrisé,
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